Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Широковская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Широковская СОШ»)

                                                       ПРИКАЗ

«Об организации антикоррупционной деятельности школы

на 2024-25 уч.год»

В целях реализации антикоррупционной политики МБОУ «Широковская
СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Утвердить программу «Антикоррупционная деятельность МБОУ
«Широковская СОШ» на 2024-2025 учебный год.
2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025 уч.
год.
3. Шаламовой Т.А., ответственному лицу за ведение сайта, разместить Программу и
план мероприятий на сайте школы в сети интернет.
4. Мамонтовой Е.А., заместителю директора по ВР, довести до сведения работников
школы план мероприятий по формированию антикоррупционного мировоззрения
среди учащихся в школе на 2024-2025 учебный год, разместить его на сайте.
5. Классными руководителями 1-9,11 классов не допускать фактов неправомерных
сборов средств с учащихся и их родителей (законных представителей), принуждения
к внесению благотворительных средств, сбора наличных средств.
6. Педагогическим работникам не допускать случаев оказания дополнительных
платных услуг (репетиторство) в здании школы.
7. Третьяковой Е.А., социальному педагогу, ответственному за антикоррупционную
деятельность в школе, проводить служебное расследование по всем обращениям
родителей (законных представителей), связанных с нарушением порядка
привлечения дополнительных финансовых средств, проинформировать работников
школы о возможности привлечения к административной и уголовной
ответственности за совершение противоправных действий в порядке,
установленном законодательством.
8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                               Н.А. Захарова
С приказом ознакомлены:                             Т.А. Шаламова
           Е.А. Мамонтова
           Е.А. Третьякова

Номер
документа

Дата
составления

122 ОД 02.09.2024г.

		2025-05-04T12:51:18+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИРОКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"